Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р а з о в ан и я

<мун иципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

кУдм урт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 202З года л98
с. Сюмси

О внесении изменеЕий в Предельную штатн},ю численность органов
местного самоуправления и муниципапьных rrреждений, финансируемых из
бюджета муницип€rльного образования (МуниципЕIльный округ Сюмсинский

раЙон Удмуртской Республики)), утверя(денную постановлением
Администрации муниципального образования (Муниципальный округ

Сюмсинский район Удмуртской Республики)) от 18 января 2022 года Ns 30

В целях эффекгивного использованиJl бюджетных средств,

руководствуясь Уставом муниципаJIьного обрчвования (Муниципмьный
округ СюмсинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Ресrryблики>, согласно плану
мероприятиЙ по обеспечению комплексноЙ безопасности муницип€шьного
образования в 2023 году, Адмивпстрация мунпцппального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>>
постановляет:

1. Внести в Предельную штатную численность органов местного
самоуправления и муниципаJIьных учреждений, финансируемых из бюджета
муниципального образования (МуниципальныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
Удмуртской Республики>>, утвержденную постановлением Администрации
муницип€rльного образования (муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> от 18 января 2022 rода JФ З0 (Об утверждении
предельной штатной численности органов местного самоуправления и
муниципЕuIьных учреждений), изменение, изложив в новой редакции
согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространJIется на правоотношения, возникшие с l января 2023 rода.

/r€- А.А. Альматов
Первый заместитель главы
Администрации района

Приложение
к постановлению Администрации

муниципaшьного образования
<Муниципмьный округ

Сюмсинский район)
Улмуртской Республики

от 12 января 2023 года Jф 8

Предельная штатная численность органов местного самоуправления и
муницип€lJIьных лреждений, финансируемых из бюджета муниципального

образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>

Ведомство Наименование учреждения Штатная
численно

сть

Органы
местного

самоуправ
лениr{

Администрация муниципaшьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>

з6,0

Совет депутатов муниципaшьного образования
<Муниципа,тьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>

1,0

Коrrгрольно-счетный орган муниципrшьЕого образования
<муниципа.,rьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>

2.0

Управление имущественных и земельных отношений
Администрации муниципаJIьного образования
кМуниципа,rьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>

8,0

Управление финансов Администрации муниципaшьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

9,0

Управление образования Администрации муниципa}льного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

7,0

Управленис по работе с территориями Администрации
муниципального обрд}ования <муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>

l 8,0

(УТВЕРЖ,ЩНА
постановлением Администрации

муниципчrльного образования
(МуниципальныЙ округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>>

от l8 января 2022 года JФ 30

2

Ведомство Наименование учреждения Штатная
численно

сть
Итоrо по органам местного самоуправленпя 81'0

Образован
ие

Муниципа.rьное автономное учреждение <Методический
цектр образовательных учреждений Сюмсинского района>

l4,0

Муниципа.lIьное казённое обцеобразовательное
учреждение <Гуринскм основн;ц общеобразовательнм
школа)

2з l 5

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение кГуртлудская основная общеобразовательная
школа))

28,22

Муниципа,rьное казённое общеобразовательное

учреждение <маркеловскм основнtц общеобразовательная
школа)

l7,15

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение <<Пижильская основная общеобразовательнм
школа)

5_, 8l

Муниципа"тьное казённое общеобразовательное
учреждение <Муки-Каксинскчш основная
общеобразовательнaц школа))

29"lз

Муниципальное казённое обцеобразовательное
учреждение <<Васькинская основнм общеобразовательная
школа)

28,з2

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение к!митрошурскtu{ средняя
общеобразовательная школа)

36,56

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение <Орловская основнlш общеобразовательнм
школа))

з0,99

Муниципальное бюджетное обцеобразовательное
учреждение Кильмезскм средняя общеобразовательная
школа

,l2,86

Муниципа.T ьное бюджgгное общеобразовательное

учреждение Сюмсинскм средняя общеобразовательнм
школа

l65,41

Итого школы 476,57
Муниципа,тьное казённое дошкольное образовательное
учреждение Орловский детский сад

14,4

Муниципальное кaвённое дошкольное образовательное
учреждение Кильмезский детский сад

29,45

Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение Васькинский детский сад

|2,7

ежление итрошурский детский сад
Муниципальное казённое дошкольное образовательное

tI
3l 4

Муниципа,тьное казённое дошкольное образовательное
учреждение Сюмсинский детский сад },{! 2

:)ý ý

Ведомство Наименование учреждениJI Штатная
численно

сть
Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение Сюмсинский дsтский сад }ф 3

l з,6

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Сюмсинский детский сад ]ф l

82,4

Итого детские сады l91,45
Муниципа,,tьное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного обрaвования детей <<Сюмсинский дом
детского творчества>

36,l

Муниципальное казённое образовательное учреждение
дополнительного образования <<Сюмсинская детско-
юношеск:u спортивн,UI школа))

))Q

Итого по образованию 74|,02

Кульryра

Муниципальное бюджgтное образовательное учреждение
дополнl,l.tельного образования <Кильмезскzrя детская школа
искусств)

8,5

Муниципа,rьное бюджgтное образовательное уrреждение
дополнLггельного образования <Сюмсинская детскм школа
искусств))

l8,9

Муниципальное бюджетное учреждение культуры
Сюмсинского района <Районный Дом культуры>

44.8

Муниципа.ltьное бюджетное учреждение культуры
Сюмсинского района <I {ентрализованная библиотечная
система)

28,з

Итого по кульryре l00,5
Муниципа.чьное казенное учреждение Сюмсинского района
<Молодежный центр (светлана>)

7,5

Муниципа.,rьное бюджетное учреждение <I {еrrгр по
комIшексному обслуживанию органов местного
самоуправленбl и муницип!rльных учрежде}tий
Сюмсинского района>

77 s5

Муниципальное казённое учреждение <I-1eHTp по
комплексному обслуживанию и ведению бlхга,rтерского
учета и отчетности органов местного самоуправления и
муниципiшьных учреждений Сюмсинского района>

4l,0

Всего по муниципальному образованию <<Муниципальный округ
Сюмсинский райоп Удмуртской Республики>>

l048,57

)

з